Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

29 апреля 2021 года
ПРИКАЗ № 153

Об итогах муниципального этапа
региональной олимпиады школьников
по краеведению «Ленинградская земля»

В соответствии с планом работы комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области на текущий учебный год.
распоряжениями комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области №359-р от 16.02.2021 «О проведении региональных
олимпиад школьников Ленинградской области в 2020/2021 учебном году»,
№360-р от 16.02.2021 «Об утверждении Положений о региональных
олимпиадах школьников в 2020/2021 учебном году», в целях
совершенствования познавательных и творческих способностей учащихся и
развития олимпиадного движения школьников в Лужском муниципальном
районе 26 апреля 2021 года состоялся муниципальный этап региональной
олимпиады школьников по краеведению «Ленинградская земля»
приказываю:
1. Наградить грамотами комитета образования администрации Лужского
муниципального района:
1.1. Победителей и призеров муниципального этапа региональной олимпиады
школьников по краеведению «Ленинградская земля»:
5 класс:

Сугаипова Тамира Сергеевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
победителя;

Васильеву Екатерину Сергеевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
призера;
- Напасову Марйам Зафаровну, учащуюся МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера;
- Алексеева Антона Александровича, учащегося ГКОУ ЛО «Лужская
санаторная школа - интернат», призера;
6 класс:

Магеррамову Айдан Айдыновну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», победителя;

Кянгсеп Полину Валентиновну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», призера;

Поликарпову Софию Александровну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», призера;
- Ковалеву Ольгу Игоревну, учащуюся МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера;

- Барискова Константина Евгеньевича, учащегося МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера;

Ермолаева Степана Александровича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
призера;

Черникову Ксению Алексеевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П.
Иванова», призера;
- Дюкова Ивана Сергеевича, учащегося МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», призера;

Стасюк Юлию Ивановну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа, призера;
- Валенсиса Валентина Валентиновича, учащегося ГКОУ ЛО «Лужская
санаторная школа - интернат», призера;
7 класс:

Кузнецову Лидию Максимовну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
победителя;

Назарова Владимира Владимировича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
призера;
- Котова Ивана Павловича, учащегося МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»,
призера;
- Прудникова Дениса Александровича, учащегося МОУ «Толмачевская
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И.
Прохорова», призера.
1.2. Победителей командного первенства:
- 6 классы: МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»;
- 5 и 7 классы: МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. I ероя
Советского Союза В.П. Грицкова».

2. Объявить благодарность за большую работу по привитию интереса к
предмету и хорошую подготовку школьников к олимпиаде:
- Лысенковой Наталье Ивановне, учителю немецкого языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
- Тищенко Ирине Васильевне, учителю истории и обществознания МОУ
«Средняя общеобразовательная школа №4»;
- Семеновой Галине Викторовне, учителю истории и обществознания МОУ
«Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова»;
- Субботиной Маргарите Юрьевне, учителю географии МОУ «Толмачевская
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И.
Прохорова»;
- Курбанову Марату Расимовичу, учителю истории и обществознания МОУ
«Оредежская средняя общеобразовательная школа»;

- Смирновой Наталье Михайловне, учителю истории и обществознанию ГКОУ
ЛО «Лужская санаторная школа - интернат»;
- Палеховой Елене Дмитриевне, учителю музыки и изобразительного
искусства МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий